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1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU  
 
U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik Grada Lipika, u okviru svog djelovanja, 
obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelovanja grada koji su mu povjereni 
zakonom, izvršavao je i osiguravao izvršenje općih akata Gradskog vijeća, usmjeravao 
djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Grada u obavljanju poslova iz samoupravnog 
djelokruga Grada, nadzirao je njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa 
zakonom, statutom Grada i aktima Gradskog vijeća. Grad Lipik usmjeravao je strateški 
smjer gospodarskog razvoja grada i upravljao svim prirodnim i kulturnim resursima koji 
predstavljaju cilj revitalizacije ruralnog područja koji mu pripada. 
 Aktivnosti vezane za Provedbeni program Grada Lipika za razdoblje 2022. - 2025. 
provodile su se sukladno donesenim planovima.  
Grad Lipik nastavlja daljnje planirane procese rasta i razvoja planiranih Provedbenim 
programom za razdoblje 2022. - 2025. godine, a sve u svrhu poboljšanja kvalitete života 
na zadovoljstvo svih stanovnika.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 
 

Grad Lipik je Provedbenim programom za razdoblje 2022. - 2025. godine postavio ukupno 25 
mjera. U provedbenom razdoblju od 01. siječnja 2022. godine do 31. prosinca 2022. godine 
Grad Lipik je započeo provedbu 24 mjere dok se 1 mjere tek planira započeti provoditi.  

 
U nastavku dostavljamo sažeti prikaz provedenih mjera:  

 
1. Mjera Razvoj poduzetništva i obrtništva 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 1.1.1. Razvoj poduzetništva i obrtništva kao alat za 
ostvarenje cilja 1 Razviti konkurentno i pametno gospodarstvo definiranog Planom razvoja 
PSŽ. Mjera obuhvaća pripremu i provedbu različitih (dopuštenih) programa potpora i poticaja 
za poduzetnike na području Grada.  

Ključna aktivnost je kroz program poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva dodijeliti 
potpore male vrijednosti u svrhu razvoja gospodarstava na području Grada Lipika. Pokazatelj 
rezultata će biti broj poduzetnika kojima je dodijeljena potpora. Ta će mjera dati poticaj za 
razvoj daljnjeg razvoja poduzetništva. Mjera izravno ne doprinosi zelenoj tranziciji i digitalnoj 
transformaciji. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 344.080,77 kuna. 

 

2. Mjera Razvoj poduzetničke potporne infrastrukture 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 1.1.3. Razvoj poduzetničke potporne infrastrukture kao 
alat za ostvarenje cilja 1.1. Razviti konkurentno i pametno gospodarstvo definiranog Planom 
razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća infrastrukturna ulaganja i popratne aktivnosti namijenjene 
povećanju postojećih kapaciteta u poslovne infrastrukture na području Grada te poboljšanju 
njihove kvalitete te aktivnosti organizacije sastanaka, studijskih putovanja, zajedničko 
sudjelovanje u pripremi i provedbi projekata te druge aktivnosti kojima se uspostavlja i jača 
suradnja Grada, gospodarskih subjekata i poduzetničkih potpornih institucija.  

Ključne aktivnosti su izrada projektno tehničke dokumentacije za uređenje nove poduzetničke 
zone, izgradnja poduzetničkog inkubatora za potrebe razvoja MSP na području Grada Lipika te 
poticanje rada lokalne razvojne agencije zadužene za praćenje i pripremu razvojnih lokalnih 
projekata. Pokazatelj rezultata je broj parcela dostupnih poduzetnicima za obavljanje 
poduzetničkih aktivnosti i broj prijavljenih projekata.  

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 3.029,972,20 kuna. 

 
3. Mjera Razvoj i primjena inovacija s naglaskom na IKT, umjetnu 

inteligenciju, robotiku i digitalizaciju 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 1.1.4. Razvoj i primjena inovacija s naglaskom na IKT, 
umjetnu inteligenciju, robotiku i digitalizaciju kao alat za ostvarenje cilja 1.1. Razviti 
konkurentno i pametno gospodarstvo definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera potiče jačanje 



istraživačkih kapaciteta, podršku i razvoj inovacijske tehnologije, posebno na područjima 
informacijsko-komunikacijske tehnologije, umjetne inteligencije i robotike, biotehnologije i 
zelenih tehnologija te primjenu digitalne transformacije a cilj je postići brži razvoj inovacija i 
digitalizacije. 

Ključne aktivnosti se odnose na izgradnju poduzetničkog inkubatora umjetne inteligencije, 
opremanje edukativnog centra umjetne inteligencije te projektiranje AI kampusa. Pokazatelji 
rezultata su površina izgrađenog inkubatora umjetne inteligencije, površina opremljenog 
edukativnog centra te izrađena projektno tehnička dokumentacija za AI kampus. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 2.103.518,50 kuna. 

 

4. Mjera Ulaganje u porast produktivnosti u poljoprivredi i akvakulturi 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 1.2.1. Ulaganje u porast produktivnosti u poljoprivredi i 
akvakulturi kao alat za ostvarenje cilja 1.2. Povećati konkurentnosti u poljoprivredi i 
akvakulturi definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća ulaganje u infrastrukturu za 
preradu i skladištenje poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda, investiranje u sustave 
navodnjavanja te razvijanje i podršku za uvođenje sustava kvalitete u poljoprivredi i 
akvakulturi, poticanje proizvodnje autohtonih tradicijskih proizvoda kako bi se ojačala 
produktivnost u poljoprivredi. 

Ključne aktivnosti su dodjele potpora poljoprivrednicima za osjemenjivanje stoke, nabavu i 
postavljanje sustava za navodnjavanje te razvoj voćarstva i vinogradarstva. Pokazatelji rezultata 
su broj grla za koje je primljena potpora za osjemenjivanje.  

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 87.031,15 kuna 

 

5. Mjera Razvoj konkurentnog turizma 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 1.3.1. Razvoj konkurentnog turizma kao alat za ostvarenje 
cilja 1.3. Razviti održiv, inovativan i otporan turizma definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera 
potiče jačanje turizma kroz razvoj kvalitetnih sadržaja turističke ponude, poticanje i ulaganje u 
nove smještajne kapacitete i marketinške aktivnosti u turizmu, promociju postojećih te novih 
manifestacija vezanih uz obogaćivanje turističke ponude kojom će se dodatno osnažiti turizam 
u županiji. 

Ključne aktivnosti su poticanje otvaranja i poboljšanja smještajnih kapaciteta, organizacija 
manifestacija na području Grada Lipika te izgradnja turističke infrastrukture na jezeru Ramincu. 

Pokazatelji rezultata su broj ležaja u turizmu za koje je dodijeljen poticaj, broj organiziranih 
manifestacija te površina uređenog područja jezera Raminac. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 1.406.907,66 kuna. 

 



6. Ulaganje u javnu turističku infrastrukturu 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 1.3.2. Ulaganje u javnu turističku infrastrukturu kao alat 
za ostvarenje cilja 1.3. Razviti održiv, inovativan i otporan turizma definiranog Planom razvoja 
PSŽ. Mjera potiče razvijanje kapaciteta kako bi se uspostavile funkcionalne i održive turističke 
destinacije s cjelovitim turističkim doživljajem te integralno upravljanje destinacijama u svrhu 
kvalitetnih objedinjenih turističkih ponuda i ponuda s dodatnim sadržajima koje bi trebale 
unaprijediti turističku infrastrukturu. 

Ključne aktivnosti je izradu dokumentacije potrebne za obnovu vagona. Pokazatelj rezultata je 
broj vagona spremih za obnovu. 

Mjera se planira početi sprovoditi. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 0 kuna. 

 

7. Brendiranje uz valorizaciju i prezentaciju kulturne i prirodne baštine i 
enogastronomije 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 1.3.3. Brendiranje uz valorizaciju i prezentaciju kulturne i 
prirodne baštine i enogastronomije kao alat za ostvarenje cilja 1.3. Razviti održiv, inovativan i 
otporan turizma definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća turističku valorizaciju i 
prezentaciju kulturne i prirodne baštine, gastronomske i enološke ponude, razvijanje 
prepoznatljivog turističkog proizvoda (brenda) županije, razvijanje turističke ponude u 
zaštićenim prirodnim područjima te promoviranje kulturnih vrijednosti kao turistički proizvod 
kojim će se osnažit prepoznatljivost ponuda i proizvoda iz županije. 

Ključne aktivnosti su: izgradnja interepretacijskog centra Vila dobre vode, rekonstrukcija 
objekta Narodne kupke, obnova lječilišnog perivoja, obnova Kursalona, izgradnja 
Wandelbahna te obnova i opremanje Vile Savić, izgradnja infrastrukture na područjima 
prirodne baštine u Marinom Selu. Pokazatelji rezultata su površina izgrađenih,  rekonstruiranih 
i opremljenih  objekata u svrhu razvoja zdravstvenog turizma, površina obnovljenog perivoja, 
površina uređenog područja prirodne baštine. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 15.131.186,29 kuna. 

 

8. Povećanje kvalitete usluga u sustavu zdravstva 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.2.1 Povećanje kvalitete usluga u sustavu zdravstva kao 
alat za ostvarenje cilja 2.2. Osigurati razvoj zdravstvene i socijalne skrbi definiranog Planom 
razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća modernizaciju zdravstvene infrastrukture izgradnjom novih ili 
obnovom postojećih kapaciteta, poboljšanje usluga bolničkog liječenja, osobito za ranjive 
skupine stanovništva, razvojem i opremanjem dnevnih bolnica i jednodnevne kirurgije, 
osnaživanjem kapaciteta i osiguravanjem funkcionalne infrastrukture hitne medicinske pomoći 
i unaprjeđenjem odgovora na krizne situacije u zdravstvu povećat će se kvaliteta usluga u 
sustavu zdravstva. 

 



Ključna aktivnosti ove mjere predstavlja izgradnju i opremanje adekvatnog doma zdravlja u 
Lipiku. Pokazatelj rezultata je broj jedinica za pružanje primarne zdravstvene zaštite. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 176.398,74 kuna. 

 

9. Ublažavanje socio-ekonomskih razlika stanovništva 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.2.3. Ublažavanje socio-ekonomskih razlika stanovništva 
kao alat za ostvarenje cilja 2.2. Osigurati razvoj zdravstvene i socijalne skrbi definiranog 
Planom razvoja PSŽ.  Mjera obuhvaća osiguranje prehrane za djecu, ogrijeva za osobe u 
potrebi, smještaja socijalno ugroženima, rješavanje problema beskućnika osiguranjem „pučkih“ 
kuhinja te pružanje financijskih i drugih pomoći osobama u potrebi što će doprinosit 
ublažavanju socio-ekonomskih razlika stanovništva. 

Najvažnija aktivnost odnosi se na pomoć za podmirenje troškova stanovanja te poticanje 
zapošljavanja a pokazatelj rezultata je broj osoba kojima je dana financijska pomoć. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 237.565,39 kuna. 

 

10. Ulaganje u razvoj sporta 

Navedena mjera se odnosi na mjeru 2.3.1. Ulaganje u razvoj sporta kao alat za ostvarenje cilja 
2.3. Osigurati uvjete za zdrav i aktivan život definiranog Planom razvoja PSŽ.  Mjera obuhvaća 
razvoj infrastrukture za sport, jačanje kapaciteta u sustavu sporta, poboljšanje sustava 
upravljanja sportskom infrastrukturom i kapacitetima, poboljšanje dostupnosti sportskih i 
rekreativnih sadržaja koji će osnažit razvoj sporta. 

Najvažnija aktivnost za ovu mjeru predstavlja dogradnju i rekonstrukciju sportskog centra u 
Lipiku. Pokazatelj rezultata je površina dograđenog sportskog centra. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 700.787,58 kuna. 

 

11. Ulaganje u kulturu i kulturnu infrastrukturu 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.4.1. Ulaganje u kulturu i kulturnu infrastrukturu kao alat 
za ostvarenje cilja 2.4. Očuvati i promovirati kulturu i kulturnu baštinu definiranog Planom 
razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća obnovu i rekonstrukciju kulturnih znamenitosti i baštine, 
poboljšanje sustava upravljanja kulturnom baštinom, osnivanjem, izgradnjom, obnovom 
knjižnica, kazališta, arhiva i dr. te obnovom sakralnih objekata čime će se unaprijedit kultura i 
kulturna infrastruktura.  

Ključna aktivnost je pružanje usluga gradske knjižnice i čitaonice a pokazatelj rezultata je broj 
korisnika gradske knjižnice i čitaonice. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 



Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 359.403,72 kuna. 

 

12. Poticanje multikulturalnosti 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.4.3. Poticanje multikulturalnosti kao alat za ostvarenje 
cilja 2.4. Očuvati i promovirati kulturu i kulturnu baštinu definiranog Planom razvoja PSŽ. 
Mjera obuhvaća poboljšanje uvjeta rada udruga i ustanova nacionalnih manjina koje se bave 
očuvanjem kulturne baštine, jezika i identiteta pojedine nacionalne manjine, poticanje odgoja i 
obrazovanja na jeziku i pismu nacionalnih manjina, omogućavanjem programa na radiju na 
jezicima nacionalnih manjina, izgradnjom domova kulture za nacionalne manjine, poticanje 
očuvanja tradicije i organiziranje nacionalnih događanja, promoviranje participacije pripadnika 
manjinskih zajednica u javnom i društvenom životu koje će doprinijeti jačanju 
multikulturalnosti. 

Ključna aktivnost je poticanje očuvanja tradicije nacionalnih manjina te poboljšanje njihovog 
rada a pokazatelj rezultata je broj nacionalnih manjina aktivnih na području Grada Lipika. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 36.394,69 kuna. 

 

13. Podupiranje aktivnosti organizacija civilnog društva 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.5.1. Podupiranje aktivnosti organizacija civilnog društva 
kao alat za ostvarenje cilja 2.5. Osnažiti organizacije civilnog društva (OCD) definiranog 
Planom razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća poboljšanje uvjeta rada OCD-ova, izgradnja/adaptacija 
prostora za rad OCD-ova, dodjelu prostora za rad te sufinanciranje opreme za rad OCD, 
poticanje i jačanje suradnje između OCD-ova, poticanje rada OCD-ova koja se bave socijalnim 
poduzetništvom i socijalnim pitanjima što će osnažit rad i djelovanje OCD-ova. 

Program obuhvaća provedbu projekata civilnog društva u svrhu unaprjeđenja života 
stanovništva i rada udruga. Program također uključuje poticanje rada Hrvatskog crvenog križa. 
Pokazatelj rezultata je broj provedenih projekata civilnog društva. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 1.356.025,02 kuna. 

 

14. Podupiranje aktivnosti udruga proizašlih iz Domovinskog rata 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.5.2. Podupiranje aktivnosti udruga proizašlih iz 
Domovinskog rata kao alat za ostvarenje cilja 2.5. Osnažiti organizacije civilnog društva (OCD) 
definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća unapređenje sustava i infrastrukture za 
pružanje psihosocijalne i zdravstvene skrbi za hrvatske branitelje i članove njihovih obitelji, 
poticanje i promoviranje aktivnosti hrvatskih branitelja i članova obitelji u gospodarske 
aktivnosti, brigu o djeci poginulih branitelja, poglavito podupiranje školovanja, ulaganje u 
aktivnosti povezane s očuvanjem vrijednosti Domovinskog rata, promicanje i zaštita digniteta 
Domovinskog rata i hrvatskih branitelja osigurati će unapređenje aktivnosti udruga proizašlih 
iz Domovinskog rata. 



Ključne aktivnosti su izgradnja Spomen parka Domovinskog rata u kojem će biti smještene 
udruge a pokazatelj rezultata je površina izgrađenog i opremljenog objekta. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 99.888,65 kuna. 

 

15.  Ulaganje u cestovni i željeznički promet 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.6.1. Ulaganje u cestovni i željeznički promet kao alat za 
ostvarenje cilja 2.6 Razviti održivu i pametnu komunalnu, prometnu, IKT i drugu infrastrukturu 
definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća izgradnju, rekonstrukciju i modernizaciju 
prometnica regionalnog i lokalnog karaktera, izgradnju brzih cesta na području županije te 
njihov priključak na autoput, poticanje i razvijanje međumjesnog putničkog prijevoza, 
izgradnju i modernizaciju pješačkih staza i nogostupa, poboljšanje, modernizaciju i izgradnju 
željezničke infrastrukture te izgradnju i modernizaciju biciklističkih staza koje će unaprijedit 
cestovni i željeznički promet u županiji. 

Ključna aktivnost je izgradnja, sanacija i rekonstrukcija prometne infrastrukture te uređenje 
groblja na području grada Lipika. Ključni pokazatelji su površina obnovljene, rekonstruirane i 
izgrađene prometne infrastrukture te površina uređenih groblja. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 2.066.026,14 kuna. 

 

16. Ulaganje u sustave vodoopskrbe, javne odvodnje i pročišćavanje otpadnih 
voda 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.6.2. Ulaganje u sustave vodoopskrbe, javne odvodnje i 
pročišćavanje otpadnih voda kao alat za ostvarenje cilja 2.6 Razviti održivu i pametnu 
komunalnu, prometnu, IKT i drugu infrastrukturu definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera 
obuhvaća ulaganje u građevine za javnu vodoopskrbu – akumulacije, vodo-zahvati, uređaje za 
kondicioniranje vode, vodospreme, crpne stanice,  cjevovode i vodoopskrbnu mrežu, ulaganje 
u građevine za javnu odvodnju – kanale za prikupljanje i odvodnju komunalnih otpadnih voda, 
kolektore, crpne stanice, uređaje za pročišćavanje otpadnih voda, građevine i opremu za 
gospodarenje otpadnim muljem nastalim u postupku pročišćavanja otpadnih voda, lagune, 
ispusti u prijamnik i dr. razviti će se održiv sustav vodoopskrbe te javne odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda. 

Ključna aktivnost je rekonstrukcija i izgradnja vodoopskrbnog sustava te rekonstrukcija i 
izgradnja sustava odvodnje na području Grada Lipika. Ključni pokazatelji su dužina 
rekonstruirane i izgrađene vodovodne mreže te dužina obnovljene i izgrađene kanalizacijske 
mreže.  

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 971.527,60 kuna. 

 

 



17.  Očuvanje okoliša i prirode te upravljanje klimatskim promjenama 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.7.1. Očuvanje okoliša i prirode te upravljanje klimatskim 
promjenama kao alat za ostvarenje cilja 2.7. Osigurati ekološku i energetsku tranziciju 
definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjerom se želi unaprijediti održivo gospodarenje tlom, 
vodama i bioraznolikošću te očuvati kvalitetu tla i vode, kadrovskim jačanjem institucija u 
području zaštite prirode, usklađivanjem izvještavanja o stanju okoliša na području PSŽ s EU 
metodologijom praćenja i izvještavanja, provođenjem i poticanjem aktivnosti za reciklažu 
otpada postići će se s djelotvornije očuvanje prirode i okoliš. Poticati će se kružno i zeleno 
gospodarstvo, sanacija i zatvaranje odlagališta otpada, izgradnja reciklažnih dvorišta i 
uspostava mobilnih reciklažnih dvorišta u svim JLS-ima te provoditi aktivnosti usmjerene na 
smanjenje količine otpada. 

Ključna aktivnost je nabava opreme za odvojeno prikupljanje otpada za kućanstva s područja 
Grada Lipika te kvalitetna sanacija divljih odlagališta. Pokazatelji rezultata su površina 
saniranog zemljišta i broj kućanstava kojima je dodijeljena oprema. 

Mjera se planira početi sprovoditi. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 66.825,38 kuna. 

 

18. Povećanje energetske učinkovitosti i korištenja alternativnih izvora energije 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru  2.7.2. Povećanje energetske učinkovitosti i korištenja 
alternativnih izvora energije kao alat za ostvarenje cilja 2.7. Osigurati ekološku i energetsku 
tranziciju definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjerom se potiče provođenje mjera, projekta i 
programa energetske učinkovitosti u zgradama javne i stambene namjene, javne rasvjete, 
povećanje energetske samodostatnosti i učinkovitosti alternativnih izvora energije, ulaganje u 
čiste tehnologije povezane s vodikom, promicanje energetske tranzicije i korištenje obnovljivih 
izvora energije, poticanje izgradnje bioplinskih postrojenja te mini hidroelektrana i solarnih 
sustava kao alternativnih izvora energije te poticanje i izgradnja električnih punionica za 
automobile kojima će se postići povećanje energetske učinkovitosti i uspješnija ekološka 
tranziciji. 

Ključna aktivnost je izrada projektno tehničke dokumentacije za korištenje geotermalnih izvora 
te modernizacija javne rasvjete kroz zamjenu postojeće sa LED rasvjetom. Pokazatelji rezultata 
su dobivena dozvola za pridobivanje geotermalnih voda, dužina projektiranog toplovoda u m 
te broj zamijenjenih rasvjetnih tijela. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 967.304,13 kuna. 

 

19. Poticanje pronatalitetne politike 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.8.1. Poticanje pronatalitetne politike kao alat za 
ostvarenje cilja 2.8. Osigurati demografski oporavak definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjerom 
se planira ulaganje u infrastrukturu i opremanje u području predškolskog odgoja, unaprjeđenje 
usluga za djecu u sustavu ranog i predškolskog odgoja, omogućavanje produženog rada 
predškolskih ustanova, subvencioniranje prijevoza, prehrane i udžbenika učenicima i 
studentima, osiguravanje stambenog fonda radi zbrinjavanja i zadržavanja obitelji, unapređenje 



dostupnosti i kvalitete podrške roditeljstvu u zajednici, poticanje fleksibilnog radnog vremena 
za majke s djecom do određene dobi, uvođenje novčane olakšice za javni prijevoz obitelji s više 
djece što će doprinijeti demografskom oporavku u županiji.  

Ključna aktivnost je izgradnja područnog vrtića u Lipiku te pružanje usluge predškolskog 
odgoja za djecu s područja Grada Lipika. Program uključuje i niz mjera kao što su potpore za 
novorođeno dijete te potpore za rješavanje stambenog pitanja. Ključni pokazatelji su površina 
izgrađenog i opremljenog objekta, broj djece koja koriste usluge dječjeg vrtića Kockica te broj 
dodijeljenih potpora za rješavanje stambenog pitanja. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 6.463.098,23 kuna. 

 

20. Ublažavanje negativnih trendova iseljavanja radno sposobnog stanovništva 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 2.8.2. Ublažavanje negativnih trendova iseljavanja radno 
sposobnog stanovništva kao alat za ostvarenje cilja 2.8. Osigurati demografski oporavak 
definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća stipendiranje studenata, osiguravanje 
specijalizacije stručnjacima, mjere za privlačenje deficitarnih kadrova (npr. stambeno 
zbrinjavanje), očuvanje poduzetništva u rijetko naseljenim područjima, jačanje suradnje i 
povezanosti s iseljenicima u cilju njihovog povratka čime će se postići ublaživanje negativnih 
trendova iseljavanja stanovništva. 

Program obuhvaća potporu osnovnim školama za unaprjeđenje obrazovanja te produženi 
boravak, dodjelu stipendija učenicima i studentima te nabavu radnog materijala za učenike 
osnovnih škola. Ključni pokazatelji su broj učenika u produženom boravku te broj dodijeljenih 
stipendija.  

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 592.069,16 kuna. 

 

21. Jačanje transparentnosti, upravljanja i digitalizacije javne uprave 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 3.1.1. Jačanje transparentnosti, upravljanja i digitalizacije 
javne uprave kao alat za ostvarenje cilja 3.1. Unaprijediti učinkovitost javne uprave i 
upravljanje javnom imovinom definiranog Planom razvoja PSŽ. Svrha ove mjere je jačanje i 
unaprjeđenje funkcionalnosti i održivosti javne uprave, jačanje transparentnosti rada javne 
uprave i uključivanje građana kroz participativno upravljanje te promocija aktivnosti javne 
uprave i javnih politika.  

Ključna aktivnost je digitalizacija rada gradskog vijeća, obnova zemljišnih knjiga te poboljšanje 
informiranosti građana, kvalitetnu provedbu izbora kroz koji se iskazuje demokratska volja 
stanovnika Lipika te povećanje transparentnosti rada gradonačelnika. Ključni pokazatelji su 
broj održanih digitaliziranih sjednica Gradskog vijeća, broj održanih izbora na lokanoj i 
regionalnoj razini i broj objavljenih dokumenata radi bolje transparentnosti rada 
gradonačelnika. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 



Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 1.211.932,51 kuna. 

22. Jačanje kompetencija u javnoj upravi 

 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 3.1.2. Jačanje kompetencija u javnoj upravi kao alat za 
ostvarenje cilja 3.1. Unaprijediti učinkovitost javne uprave i upravljanje javnom imovinom 
definiranog Planom razvoja PSŽ. Ovom mjerom želi se postići jačanje upravljačkih i stručnih 
znanja i vještina zaposlenika u javnim tijelima, jačanje znanja za pripremu i provedbu projekata 
financiranih iz fondova EU i drugih izvora te poticanje proaktivnog pristupa kod djelatnika u 
upravi za rješavanje razvojnih problema. 

Ključna aktivnost je unaprjeđenje rada Gradske uprave u svrhu bolje usluge i servisa građanima. 
Navedeno uključuje i unapređenje poslovanja kroz digitalizaciju rada. Pokazatelj rezultata je 
broj digitalnih usluga i servisa za građane. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 2.707.003,62 kuna. 

 

23. Financijsko upravljanje u javnoj upravi 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 3.1.4. Financijsko upravljanje u javnoj upravi kao alat za 
ostvarenje cilja 3.1. Unaprijediti učinkovitost javne uprave i upravljanje javnom imovinom 
definiranog Planom razvoja PSŽ. Mjera obuhvaća upravljanje javnim dugom, upravljanje 
likvidnošću te uspostava i razvoj sustava financijskog upravljanja i unutarnjih kontrola. 

Ključne aktivnosti je osiguranje nesmetane provedbe infrastrukturnih i razvojnih projekata kroz 
kratkoročno zaduživanje. Pokazatelj rezultata je broj projekata za koje se osiguralo vlastito 
učešće kroz kreditiranje.  

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 291.956,18 kuna. 

 

24. Unapređenje sustava zaštite od velikih nesreća, prirodnih nepogoda i drugih 
nesreća 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 3.3.2. Unapređenje sustava zaštite od velikih nesreća, 
prirodnih nepogoda i drugih nesreća kao alat za ostvarenje cilja 3.3. Ojačati otpornosti na krizne 
situacije definiranog Planom razvoja PSŽ. 

Mjera obuhvaća jačanje operativnih snaga sustava civilne zaštite, ulaganje u objekte i/ili 
opremanje objekata operativnih snaga civilne zaštite, izrada procjena rizika od katastrofa za 
područje županije, izrada ocjene spremnosti sustava civilne zaštite za djelovanje te izrada 
planova za jačanje operativne sposobnosti snaga civilne zaštite što će unaprijediti sustav zaštite 
od velikih nesreća i prirodnih nesreća. 

Ključna aktivnost je organiziranje i provođenje zaštite stanovništva na području Grada Lipika. 
Pokazatelj rezultata je popunjenost opremom za zaštitu stanovništva u %.  

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 



Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 498.053,63 kuna. 

25. Unaprjeđenje kvalitete života u ruralnom području i razvoj pametnih sela 

Navedena mjera se odnosi na Mjeru 4.1.2. Unaprjeđenje kvalitete života u ruralnom području i 
razvoj pametnih sela kao alat za ostvarenje cilja 4.1. Razviti potpomognuta područja i područja 
s razvojnim posebnostima. Izradom plana razvoja pametnih sela u PSŽ, izgradnjom i 
poboljšanjem društvene, socijalne i komunalne infrastrukture prema potrebama lokalne 
zajednice , izradom web platforme pametna sela, razvojem infrastrukture širokopojasnog 
pristupa na području pametnih sela i javne infrastrukture te poticanjem zelenog, pametnog i 
održivog razvoja ruralnog područja unaprijediti će se kvalitete života u ruralnom području. 

Ključna aktivnost se odnosi na uređenje zelene infrastrukture u okruženju društvenih domova, 
održavanje i obnovu javnih zelenih površina te izgradnju, rekonstrukciju i obnovu pješačkih i 
biciklističkih staza. Pokazatelji rezultata su površina uređenog okoliša društvenih domova, 
održavana javna površina u ha te dužina izgrađenih, rekonstruiranih i obnovljenih staza u m. 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 2.615.238,14 kuna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 
 

Provedbenim programom Grada Lipika za razdoblje 2022. - 2025. godine definirane su mjere koje 
doprinose strateškom planiranju i realizaciji posebnih ciljeva razvoja jedinica lokalne samouprave. 
Ostvarenjem strateških ciljeva i navedenih mjera, Grad Lipik nastoji omogućiti svojim stanovnicima 
kvalitetniji i perspektivniji život.  

Doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika po mjerama: 

 

RB MJERA SVRHA PROVEDBE MJERE OSTVARENI 
REZULTAT 

1. Mjera Razvoj 
poduzetništva i 
obrtništva 

 

Podrškom produktivnosti malih i srednjih 
poduzetnika i obrtnika te uspostavom potpornih 
modela za razvoj i unapređenje poslovnog okruženja 
te promocijom poduzetništva osnažit će se i dodatno 
razviti poduzetništvo i obrtništvo u Gradu. Očuvanje 
starih obrta i tradicijske proizvodnje te 
pojednostavljenje administrativnih procedura za 
nove investicije pridonijet će razvoju poduzetništva 
i obrtništva.  
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

2. Mjera Razvoj 
poduzetničke 
potporne 
infrastrukture 

 

Svrha je ove mjere da se ulaganjem u poduzetničku 
infrastrukturu, uspostavom, opremanjem 
poduzetničkih zona, centara i inkubatora, razvojnih 
agencija, tehnoloških parkova, co-working prostora 
i druge poduzetničke potporne infrastrukture, 
dodatno unaprijedi poslovno okruženje i 
poduzetnička infrastruktura. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

3. 
 
 
 
 
 
 

Razvoj i primjena 
inovacija s 
naglaskom na 
IKT, umjetnu 
inteligenciju, 
robotiku i 
digitalizaciju 

Jačanjem istraživačkih kapaciteta, podrškom i 
razvojem inovacijske tehnologije, posebno na 
područjima informacijsko-komunikacijske 
tehnologije, umjetne inteligencije i robotike, 
biotehnologije i zelenih tehnologija te primjenom 
digitalne transformacije želi se postići brži razvoj 
inovacija i digitalizacije. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

4. Ulaganje u porast 
produktivnosti u 
poljoprivredi i 
akvakulturi 

Ulaganjem u infrastrukturu za preradu i skladištenje 
poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda, 
investiranjem u sustave navodnjavanja te 
razvijanjem i podrškom za uvođenju sustava 
kvalitete u poljoprivredi i akvakulturi, poticanjem 
proizvodnje autohtonih tradicijskih proizvoda ojačat 
će se produktivnost u poljoprivredi. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

5. Razvoj 
konkurentnog 
turizma 

Jačanjem turizma kroz razvoj kvalitetnih sadržaja 
turističke ponude, poticanjem i ulaganjem u nove 
smještajnih kapaciteta i marketinške aktivnosti u 
turizmu, promocijom postojećih te novih 
manifestacija vezanih uz obogaćivanje turističke 
ponude dodatno će se osnažiti turizam u županiji. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 



6. Ulaganje u javnu 
turističku 
infrastrukturu 

Razvijanjem kapaciteta kako bi se uspostavile 
funkcionalne i održive turističke destinacije s 
cjelovitim turističkim doživljajem te integralno 
upravljanje destinacijama u svrhu kvalitetnih 
objedinjenih turističkih ponuda i ponuda s dodatnim 
sadržajima unaprijedit će turističku infrastrukturu. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

7. Brendiranje uz 
valorizaciju i 
prezentaciju 
kulturne i 
prirodne baštine i 
enogastronomije 

Turističkom valorizacijom i prezentacijom kulturne 
i prirodne baštine, gastronomske i enološke ponude, 
razvijanjem prepoznatljivog turističkog proizvoda 
(brenda) županije, razvijanjem turističke ponude u 
zaštićenim prirodnim područjima te promoviranjem 
kulturnih vrijednosti kao turistički proizvod osnažit 
će se prepoznatljivost ponuda i proizvoda iz 
županije. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

8. Povećanje 
kvalitete usluga u 
sustavu zdravstva 

Modernizacijom zdravstvene infrastrukture 
izgradnjom novih ili obnovom postojećih kapaciteta, 
poboljšanjem usluga bolničkog liječenja, osobito za 
ranjive skupine stanovništva, razvojem i 
opremanjem dnevnih bolnica i jednodnevne 
kirurgije, osnaživanjem kapaciteta i osiguravanjem 
funkcionalne infrastrukture hitne medicinske 
pomoći i unaprjeđenjem odgovora na krizne 
situacije u zdravstvu povećat će se kvaliteta usluga u 
sustavu zdravstva. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

9. Ublažavanje 
socio-ekonomskih 
razlika 
stanovništva 

Osiguranjem prehrane za djecu, ogrijava za osobe u 
potrebi, smještaja socijalno ugroženima, 
rješavanjem problema beskućnika osiguranjem 
„pučkih“ kuhinja te pružanjem financijskih i druga 
pomoć osobama u potrebi doprinosit će se 
ublažavanju socio-ekonomskih razlika stanovništva. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

10. Ulaganje u razvoj 
sporta 

Razvojem infrastrukture za sport, jačanjem 
kapaciteta u sustavu sporta, poboljšanjem sustava 
upravljanja sportskom infrastrukturom i 
kapacitetima, poboljšanjem dostupnosti sportskih i 
rekreativnih sadržaja osnažit će se razvoj sporta. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

11. Ulaganje u 
kulturu i kulturnu 
infrastrukturu 

Obnovom i rekonstrukcijom kulturnih znamenitosti 
i baštine, poboljšanjem sustava upravljanja 
kulturnom baštinom, osnivanjem, izgradnjom, 
obnovom knjižnica, kazališta, arhiva i dr. te 
obnovom sakralnih objekata unaprijedit će se kultura 
i kulturna infrastruktura. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

12. Poticanje 
multikulturalnosti 

Poboljšanjem uvjeta rada udruga i ustanova 
nacionalnih manjina koje se bave očuvanjem 
kulturne baštine, jezika i identiteta pojedine 
nacionalne manjine, poticanjem odgoja i 
obrazovanja na jeziku i pismu nacionalnih manjina, 
omogućavanjem programa na radiju na jezicima 
nacionalnih manjina, izgradnjom domova kulture za 
nacionalne manjine, poticanjem očuvanja tradicije i 
organiziranje nacionalnih događanja, 
promoviranjem participacije pripadnika manjinskih 
zajednica u javnom i društvenom životu doprinijeti 
će se jačanju multikulturalnosti. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

13. Podupiranje 
aktivnosti 

Poboljšanjem uvjeta rada OCD-ova, 
izgradnjom/adaptacijom prostora za rad OCD-ova, 
dodjelom prostora za rad te sufinanciranje opreme za 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 



organizacija 
civilnog društva 

rad OCD, poticanjem i jačanjem suradnje između 
OCD-ova, poticanjem rada OCD-ova koja se bave 
socijalnim poduzetništvom i socijalnim pitanjima 
osnažit će se rad i djelovanje OCD-ova. 

dinamikom 
provedbe) 

14. Podupiranje 
aktivnosti udruga 
proizašlih iz 
Domovinskog rata 

Unapređenjem sustava i infrastrukture za pružanje 
psihosocijalne i zdravstvene skrbi za hrvatske 
branitelje i članove njihovih obitelji, poticanjem i 
promoviranjem aktivnosti hrvatskih branitelja i 
članova obitelji u gospodarske aktivnosti, brigom o 
djeci poginulih branitelja, poglavito podupiranje 
školovanja, ulaganjem u aktivnosti povezane s 
očuvanjem vrijednosti Domovinskog rata, 
promicanjem i zaštitom digniteta Domovinskog rata 
i hrvatskih branitelja osigurati će se unapređenje 
aktivnosti udruga proizašlih iz Domovinskog rata. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

15. Ulaganje u 
cestovni i 
željeznički promet 

"Izgradnjom, rekonstrukcijom i modernizacijom 
prometnica regionalnog i lokalnog karaktera, 
izgradnjom brzih cesta na području županije te 
njihov priključak na autoput, poticanjem i razvijanje 
međumjesnog putničkog prijevoza, izgradnjom i 
modernizacijom pješačkih staza i nogostupa 
 poboljšanjem, modernizacijom i izgradnjom 
željezničke infrastrukture te izgradnjom i 
modernizacijom biciklističkih staza unaprijedit će se 
cestovni i željeznički promet u županiji." 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

16. Ulaganje u 
sustave 
vodoopskrbe, 
javne odvodnje i 
pročišćavanje 
otpadnih voda 

"Ulaganjem u građevine za javnu vodoopskrbu – 
akumulacije, vodo-zahvati, uređaje za 
kondicioniranje vode, vodospreme, crpne stanice,  
 cjevovode i vodoopskrbnu mrežu, ulaganjem u 
građevine za javnu odvodnju – kanale za 
prikupljanje i odvodnju komunalnih otpadnih voda, 
kolektore, crpne stanice, uređaje za pročišćavanje 
otpadnih voda, građevine i oprema za gospodarenje 
otpadnim muljem nastalim u postupku pročišćavanja 
otpadnih voda, lagune, ispusti u prijamnik i dr. 
razviti će se održiv sustav vodoopskrbe te javne 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda." 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

17. Očuvanje okoliša 
i prirode te 
upravljanje 
klimatskim 
promjenama 

Unaprjeđenjem održivog gospodarenja tlom, 
vodama i bioraznolikošću te očuvanju kvalitete tla i 
vode, kadrovskim jačanjem institucija u području 
zaštite prirode, usklađivanjem izvještavanja o 
stanju okoliša na području PSŽ s EU 
metodologijom praćenja i izvještavanja, 
provođenjem i poticanjem aktivnosti za reciklažu 
otpada postići će se s djelotvornije očuvanje prirode 
i okoliš. Poticati će se kružno i zeleno 
gospodarstvo, sanacija i zatvaranje odlagališta 
otpada, izgradnja reciklažnih dvorišta i uspostava 
mobilnih reciklažnih dvorišta u svim JLS-ima te 
provedbom aktivnosti usmjerenih na smanjenje 
količine otpada. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

18. Povećanje 
energetske 
učinkovitosti i 

Poticanjem i provođenjem mjera, projekta i 
programa energetske učinkovitosti u zgradama javne 
i stambene namjene, javne rasvjete, povećanjem 
energetske samodostatnosti i učinkovitosti 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 



korištenja 
alternativnih 
izvora energije 

alternativnih izvora energije, ulaganjem u čiste 
tehnologije povezane s vodikom, promicanjem 
energetske tranzicije i korištenje obnovljivih izvora 
energije, poticanjem izgradnje bioplinskih 
postrojenja te mini hidroelektrana i solarnih sustava 
kao alternativnih izvora energije te poticanjem i 
izgradnjom električnih punionica za automobile 
postići će se povećanje energetske učinkovitosti i 
uspješnijoj ekološkoj tranziciji. 
 

dinamikom 
provedbe) 

19. Poticanje 
pronatalitetne 
politike 

Ulaganjem u infrastrukturu i opremanje u području 
predškolskog odgoja, unaprjeđenjem usluga za 
djecu u sustavu ranog i predškolskog odgoja, 
omogućavanjem produženog rada predškolskih 
ustanova, subvencioniranjem prijevoza, prehrane i 
udžbenika učenicima i studentima, osiguravanjem 
stambenog fonda radi zbrinjavanja i zadržavanja 
obitelji unapređenjem dostupnosti i kvalitete 
podrške roditeljstvu u zajednici, poticanjem 
fleksibilnog radnog vremena za majke s djecom do 
određene dobi, uvođenjem novčane olakšice za javni 
prijevoz obitelji s više djece doprinijet će se 
demografskom oporavku u županiji. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

20. Ublažavanje 
negativnih 
trendova 
iseljavanja radno 
sposobnog 
stanovništva 

Stipendiranjem studenata, osiguravanjem 
specijalizacije stručnjacima, mjerama za 
privlačenje deficitarnih kadrova (npr. stambeno 
zbrinjavanje), očuvanjem poduzetništva u rijetko 
naseljenim područjima, jačanje suradnje i 
povezanosti s iseljenicima u cilju njihovog povratka 
postići će se ublaživanje negativnih trendova 
iseljavanja stanovništva. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

21. Jačanje 
transparentnosti, 
upravljanja i 
digitalizacije 
javne uprave 

Svrha ove mjere je jačanje i unaprjeđenje 
funkcionalnosti i održivosti javne uprave, jačanje 
transparentnosti rada javne uprave i uključivanje 
građana kroz participativno upravljanje te promocija 
aktivnosti javne uprave i javnih politika 
 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

22. Jačanje 
kompetencija u 
javnoj upravi 

Ovom mjerom želi se postići jačanje upravljačkih i 
stručnih znanja i vještina zaposlenika u javnim 
tijelima, jačanje znanja za pripremu i provedbu 
projekata financiranih iz fondova EU i drugih izvora 
te poticanje proaktivnog pristupa kod djelatnika u 
upravi za rješavanje razvojnih problema. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

23. Financijsko 
upravljanje u 
javnoj upravi 
 

Svrha ove mjere je upravljanje javnim dugom, 
upravljanje likvidnošću te uspostava i razvoj sustava 
financijskog upravljanja i unutarnjih kontrola. 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 

24. Unapređenje 
sustava zaštite od 
velikih nesreća, 
prirodnih 

Jačanjem operativnih snaga sustava civilne zaštite, 
ulaganjem u objekte i/ili opremanje objekata 
operativnih snaga civilne zaštite, izrada procjena 
rizika od katastrofa za područje županije, izrada 
ocjene spremnosti sustava civilne zaštite za 
djelovanje te izradom planova za jačanje operativne 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 



nepogoda i drugih 
nesreća 

sposobnosti snaga civilne zaštite unaprijedit će se 
sustav zaštite od velikih nesreća i prirodnih nesreća. 

25. Unaprjeđenje 
kvalitete života u 
ruralnom 
području i razvoj 
pametnih sela 

Izradom plana razvoja pametnih sela u PSŽ, 
izgradnjom i poboljšanjem društvene, socijalne i 
komunalne infrastrukture prema potrebama lokalne 
zajednice , izradom web platforme pametna sela, 
razvojem infrastrukture širokopojasnog pristupa na 
području pametnih sela i javne infrastrukture te 
poticanjem zelenog, pametnog i održivog razvoja 
ruralnog područja unaprijediti će se kvalitete života 
u ruralnom području. 
 

U TIJEKU (mjera 
se provodi u skladu 
s predviđenom 
dinamikom 
provedbe) 
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